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Naukowcy zajęli się ostatnio interesującym fenomenem, który
towarzyszy trzęsieniom ziemi. Chodzi o dziwne wielokolorowe
światła,  które  pojawiają  się  nad  obszarami  dotkniętymi
gwałtowną aktywnością sejsmiczną. Czasami występują przed, a
czasami po wstrząsach. Bardzo długo nauka nie wypowiadała się
na ten temat, ale ostatnio uczeni podjęli próbę wyjaśnienia
tego fenomenu.

Zjawiska świetlne towarzyszyły między innymi trzęsieniu ziemi
w  2008  roku  w  chińskim  Syczuanie,  jak  i  w  Peru  w  2009.
Donoszono  o  nich  również  przed  słynnym  trzęsieniem  ziemi
Tohoku  w  marcu  2011.  Niektórzy  twierdzą,  że  jaśniejące
wielokolorowo dziwaczne chmury to efekty nagrzewania jonosfery
wywołane sztucznie, na przykład za pomocą osławionego HAARP.
Naukowcy  jednak  zdecydowanie  odrzucili  takie  hipotezy.
Wskazano  przy  okazji  na  inne  źródło  występowania  tych
fenomenów  świetlnych.

Jak twierdzą specjaliści jest to realne zjawisko i może być
wytłumaczone  na  płaszczyźnie  naukowej.  Według  informacji
opublikowanych w „Seismological Research Letters” nowa teoria
łączy  ich  powstawanie  z  rozdzieraniem  się  warstw  skorupy
ziemskiej,  do  których  dochodzi  w  miejscach  gdzie  powstają
trzęsienia ziemi.

Według autorów badania warstwy skalne ocierając się o siebie
przerywają wiązania chemiczne generując ładunki elektryczne,
które podróżują pionowo w górę wywołując silne lokalne pola
elektryczne,  które  mogą  w  tych  warunkach  wywoływać  blask
obserwowany przez licznych świadków. Uczeni ostrożnie dodają,
że jest to tylko hipoteza, bo odtworzenie tego zjawiska w
laboratorium jest praktycznie niemożliwe.
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Naukowcy dodają, że bez względu na to, czy ich teza jest
prawdziwa  z  pewnością  pojawienie  się  takich  fenomenów
świetlnych  należy  uznać  za  znak  ostrzegawczy  przed
ewentualnymi  niebezpiecznymi  wstrząsami  sejsmicznymi.  Okaże
się jeszcze, czy wyjaśnienie specjalistów zadowoli zwolenników
teorii  spiskowej  HAARP,  wedle  której  niektóre  wstrząsy  są
celowo indukowane przez człowieka.
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